
 
 

Αρ. Αποφ. : 6334/380/02-08-2019 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Ισολογισμού Έτους 2018 (01/01/2018-31/12/2018)». 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  

1. Την υπ΄ αριθμ. 101.2/154/24-7-2019 εισήγηση της ΔΔΟΥ 
2. Την ΚΥΑ με αριθμό  127175//H/4-11-2011 περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 

Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας 
του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

3. Τον Νόμος 4115/13 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 
155081/Γ1/6-10-2015 περί «Λήξης της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμός νέου». 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 187152/Γ1 (ΦΕΚ 586 ΥΟΔΔ/15-11-2017) περί «Λήξης 
Θητείας Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)». 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 190919/Γ1 (ΦΕΚ 586 ΥΟΔΔ/15-11-2017)   περί «Λήξης 
της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορισμού νέου». 

6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 53146/Γ1/30-3-2016 περί «Ορισμού εκπροσώπου 
εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος». 

7. Την υπ΄ αριθμ. 5121/309/29-11-2017 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωσης 
Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

8. Το ΦΕΚ Υ.Ο.ΔΔ./698/27-12-2017 περί ορισμού της κα. Ουρανίας Μαυρομμάτη ως μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

9. Την συζήτηση μεταξύ των μελών του 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Την έγκριση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού- Απολογισμού) 

Οικονομικού Έτους 2018 (01/01/2018-31/12/2018) σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 

(Ν. 4308/2014) και την αποστολή του στο Υπουργείο Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

στο Ελεγκτικό Συνέδριο προς έγκριση. 

Η συνοπτική εικόνα του Ισολογισμού- Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2018 (01/01/2018-
31/12/2018) είναι η εξής: 
  

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

http://www.inedivim.gr/attachments/article/7/fek-nomos_4115.pdf
ΑΔΑ: ΨΨΠΞ46ΨΖΣΠ-ΧΛΒ



Σημείωση 2018 2017

Κύκλος εργασιών (καθαρός)     88.983.395,15       91.999.539,41   

Κόστος πωλήσεων                         -                             -     

Μικτό αποτέλεσμα     88.983.395,15       91.999.539,41   

Λοιπά συνήθη έσοδα       1.689.424,20         2.292.119,56   

    90.672.819,35       94.291.658,97   

Έξοδα διοίκησης     96.632.837,30       91.873.331,40   

Έξοδα διάθεσης                         -                             -     

Λοιπά έξοδα και ζημιές       7.265.861,30         4.833.560,79   

Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)                         -                             -     

Κέρδη και ζημίες από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων                         -                             -     

Κέρδη και ζημίες από επιμέτρηση στην εύλογη αξία                         -                             -     

Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων -          14.124,36   -            8.683,86   

Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε τιμή ευκαιρίας                         -                             -     

Λοιπά έσοδα και κέρδη -        437.713,47   -     3.364.275,08   

Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων -   12.774.041,42            957.725,72   

Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα -        271.286,41   -        299.076,43   

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα            10.832,70              10.825,30   

Αποτέλεσμα προ φόρων -   12.513.587,71         1.245.976,85   

Φόροι εισοδήματος -          80.785,06   -          93.149,28   

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους -   12.594.372,77         1.152.827,57    

Αποτέλεσμα περιόδου 01/01/2018-31/12/2018 έλλειμα -12.594.372,77 ευρώ. 
 

Επισυνάπτονται οι ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά 

Πρότυπα. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
                ΖΕΡΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ/ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Γραφείο Προέδρου 
Γραφείο Αντιπροέδρου 
ΔΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΨΠΞ46ΨΖΣΠ-ΧΛΒ


		2019-08-07T14:45:56+0300
	Athens




